№ 1-132/2018

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Белгород 07 июня 2018 года

Свердловский районный суд г. Белгорода в составе:

председательствующего - судьи Шведова А.Н.,

при секретаре Будыкиной Е.А.,

с участием: государственных обвинителей – старшего помощника прокурора г. Белгорода Ставинской М.В., помощника прокурора г. Белгорода Григоровой С.В.,

подсудимого ФИО1, его защитника – адвоката Куцына И.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании, в соответствии с требованиями ст.ст. 317.6-317.7, 316 УПК РФ, в особом порядке судебного разбирательства и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении подсудимого, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, уголовное дело по обвинению: 

ФИО1, родившегося 

<

данные изъяты>, 

в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1; п. «а» ч. 4 ст. 228.1; п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, являясь участником организованной группы (уголовное дело в отношении иных участников организованной группы находится в другом производстве) совершил умышленные преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств при следующих обстоятельствах.

В период времени до декабря 2016 года неустановленное лицо, создало организованную группу для систематического совершения особо тяжких преступлений, связанных с незаконным сбытом наркотического средства бесконтактным способом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет на территории г. Белгорода, и руководило этой группой.

К участию в данной группе, ее организатором и руководителем были привлечены иные лица. Организатор-руководитель руководил действиями всех участников организованной группы, осуществлял планирование и подготовку преступлений, распределял обязанности между ее участниками, обеспечивал приискание необходимого количества наркотического средства и организацию его доставки, распределял наркотик между «закладчиками», осуществлял поиск новых территорий для расширения рынка сбыта наркотика и сфер влияния, устанавливал цены на сбываемый наркотик, обеспечивал меры конспирации среди участников организованной группы, контролировал поступление денежных средств и их распределение между участниками организованной группы. 

Участникам организованной группы были отведены роли: «диспетчера» (давал указания «закладчикам» о помещении наркотиков в тайники («закладки») и получал от них адреса «закладок», сообщал номера «Киви-кошельков» приобретателям наркотических средств, после получения оплаты, сообщал им местонахождение «закладок», а также давал указания «курьерам» о месте нахождения крупных партий наркотического средства для его передачи «закладчикам» и получал ежедневные отчеты от «закладчиков» о количестве сделанных за день «закладок» и количестве оставшегося наркотика); «курьеров» (перемещали крупные партии наркотического средства от источника их приобретения в основное место хранения, для дальнейшего получения «закладчиками» и его незаконного сбыта); «закладчиков» (получали крупные партии наркотического средства для последующей фасовки на «разовые» дозы, непосредственно осуществляли закладки наркотиков в тайники и сообщали их адреса диспетчеру).

В целях конспирации преступной деятельности общение между участниками организованной группы, в том числе передача сведений о «закладках» наркотического средства, местах их расположения, размерах, о получении крупных партий наркотического средства для последующего незаконного сбыта, об организации деятельности, мерах безопасности при совершении преступлений осуществлялось с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и мобильной связи под вымышленными именами.

Созданная неустановленным лицом организованная группа характеризовалась: устойчивостью, организованностью, строгой конспирацией, общей финансовой базой, высокой материально-технической оснащенностью и техническим уровнем преступной деятельности.

Для участия в организованной группе на территории г. Белгорода, в роли «курьера», неустановленным лицом - организатором и руководителем, в период с декабря 2016 года был привлечен Н.И.Р. с декабря 2016 года по сентябрь 2017 года, для участия в роли «закладчика», Н был привлечен ФИО1; с марта по сентябрь 2017 года, для участия в качестве «закладчика», ФИО1 была привлечена Я.Е.А. а также с августа по сентябрь 2017 года ФИО1 и Я была привлечена К.О.И., для участия в качестве «закладчика».

Таким образом, участниками организованной группы в период с декабря 2016 года по сентябрь 2017 года на территории г. Белгорода осуществлялся незаконный сбыт наркотического средства ?-пирролидиновалерофенон - производного N-метилэфедрона.

Так, неустановленное лицо, являясь руководителем организованной преступной группы, имея умысел на незаконный сбыт наркотического средства с целью получения материальной выгоды, до 20.09.2017 года приобрело из неустановленного источника наркотическое средство ?-пирролидиновалерофенон - производное N-метилэфедрона, массой не менее 

<

данные изъяты> грамма, что является особо крупным размером, которое неустановленным лицом, выполнявшим функции «курьера», путем оборудования тайника на территории Московской области, было передано для дальнейшего незаконного сбыта Н.И.Р. также выполнявшему функции «курьера». После этого, Н, выполняя отведенную ему роль, храня при себе указанное наркотическое средство, упакованное в 2 свертка, перевез его на принадлежащем ему автомобиле 

<

данные изъяты> в г. Белгород, где в гаражном массиве в районе 

<

адрес> передал ФИО1, выполнявшему функции «закладчика», часть приобретенного при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, массой не менее 

<

данные изъяты> грамма, упакованное в 1 сверток, для последующего сбыта бесконтактным способом с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». При этом, оставшееся наркотическое средство, массой не менее 

<

данные изъяты> грамма, упакованное в 1 сверток, Неронов выполняя функции «курьера», незаконно перевез по адресу: 

<

адрес>, где оставил хранить в тайнике для последующей передачи «закладчикам», с целью сбыта бесконтактным способом.

В свою очередь, ФИО1, выполняя функции «закладчика», незаконно храня при себе вышеуказанное наркотическое средство массой 

<

данные изъяты> грамма, проследовал в арендованную им совместно с Я.Н.А.., также выполняющей функции «закладчика», квартиру 

<

адрес>, где частично расфасовал полученное от Н наркотическое средство не менее чем в 53 свертка для последующего сбыта бесконтактным способом, а оставшуюся не расфасованную часть наркотического средства, массой 

<

данные изъяты> грамма, оставил хранить для последующего сбыта.

Реализуя совместный преступный умысел, действуя в составе организованной группы, часть полученного от Н при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, содержащего ?-пирролидиновалерофенон - производное N-метилэфедрона, массой 

<

данные изъяты> грамма, что является значительным размером, упакованного в полимерный пакет оклеенный липкой лентой, 21.09.2017 года в период времени с 11 часов 03 минут до 11 часов 05 минут ФИО1 совместно с Я, выполняя роль «закладчиков», действуя согласно разработанного неустановленным лицом, являющимся «организатором, руководителем преступной группы» плана, поместил в тайник, расположенный на 1-м этаже подъезда 

<

адрес>, для последующего сбыта бесконтактным способом. Место данной «закладки» Я зафиксировала при помощи фотосъемки, сделав пояснительную надпись, для последующего направления указанного адреса «закладки» с помощью сообщений через приложение «Плюс Мессенджер», неустановленному лицу, выполнявшему функции «диспетчера».

Однако довести преступный умысел до конца Н, совместно с ФИО1, Я и неустановленными лицами не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как указанный полимерный сверток с наркотическим средством, содержащим ?-пирролидиновалерофенон - производное N-метилэфедрона, массой 

<

данные изъяты> грамма, был обнаружен и изъят сотрудниками в ходе обследования места «закладки» в установленном законом порядке 21.09.2017 года в период времени с 13 часов 07 минут до 13 часов 36 минут.

Продолжая свои преступные действия, 28.09.2017 года ФИО1 совместно с Я и К, выполняя роль «закладчиков», действуя согласно разработанного неустановленным лицом, являющимся «организатором, руководителем преступной группы» плана, храня при себе часть наркотического средства, содержащего ?-пирролидиновалерофенон - производное N-метилэфедрона, массой не менее 

<

данные изъяты> грамма, что является крупным размером, расфасованного им (ФИО1) не менее чем в 50 свертков, проследовали к 

<

адрес>, где в период времени с 10 часов 55 минут до 10 часов 59 минут поместили указанное наркотическое средство в тайники для последующего сбыта бесконтактным способом по следующим адресам: 

<

адрес>, 

<

адрес> - массой 

<

данные изъяты> грамма, между этажами 

<

адрес> - массой 

<

данные изъяты> грамма, этаж 

<

адрес>» - массой 

<

данные изъяты> грамма. Места данных «закладок» Я зафиксировала при помощи фотосъемки, сделав пояснительные надписи, для последующего направления указанных адресов «закладок» с помощью сообщений через приложение «Плюс Мессенджер», неустановленному лицу, выполнявшему функции «диспетчера». 

В этот же день, около 11 часов 20 минут, ФИО1 совместно с Я во исполнение единого преступного умысла передали К для последующего сбыта бесконтактным способом часть наркотического средства, упакованного в 10 свертков, массой 

<

данные изъяты> грамма, что является крупным размером.

После этого, ФИО1 действуя совместно с Я согласно разработанному неустановленным лицом, являющимся «организатором, руководителем преступной группы» плана, в период времени с 11 часов 37 минут до 12 часов 38 минут поместили часть наркотического средства в тайники для последующего сбыта по следующим адресам: 

<

адрес>, этаж 

<

адрес> – массой 

<

данные изъяты> грамма, этаж 

<

адрес>» - массой 

<

данные изъяты> грамма; 

<

адрес>, этаж 

<

адрес> – массой 

<

данные изъяты> грамма, этаж 

<

адрес>» - массой 

<

данные изъяты> грамма; 

<

адрес>, этаж 

<

адрес> – массой 

<

данные изъяты> грамма; этаж 

<

адрес>» - массой 

<

данные изъяты> грамма; 

<

адрес>, подъезд 

<

адрес> – массой 

<

данные изъяты> грамма, подъезд 

<

адрес>, кабина лифта – массой 

<

данные изъяты> грамма, подъезд 

<

адрес> между 

<

адрес> этажами – массой 

<

данные изъяты> грамма; 

<

адрес>, подъезд 

<

адрес>, кабина лифта – массой 

<

данные изъяты> грамма, подъезд 

<

адрес> этаж – массой 

<

данные изъяты> грамма.

В свою очередь, К, выполняя отведенную ей преступную роль «закладчика», переданное ей 28.09.2017 года наркотическое средство в тот же день в период времени с 11 часов 42 минут до 12 часов 46 минут поместила в тайники по следующим адресам: 

<

адрес>, подъезд 

<

адрес> этаж – массой 

<

данные изъяты> грамма, подъезд 

<

адрес> этаж – массой 

<

данные изъяты> грамма; 

<

адрес>, подъезд 

<

адрес> этаж – массой 

<

данные изъяты> грамма, подъезд 

<

адрес> этаж – массой 

<

данные изъяты> грамма, подъезд 

<

адрес>, между 

<

адрес> этажами – массой 

<

данные изъяты> грамма, подъезд 

<

адрес> этаж – массой 

<

данные изъяты> грамма; 

<

адрес>, 

<

адрес> этаж – массой 

<

данные изъяты> грамма, 

<

адрес> этаж – массой 

<

данные изъяты> грамма; 

<

адрес>, подъезд 

<

адрес>, этаж 

<

адрес> – массой 

<

данные изъяты> грамма, этаж 

<

адрес> – массой 

<

данные изъяты> грамма. 

Однако довести преступный умысел до конца ФИО1, совместно с Я, К, Н и неустановленными лицами не смогли по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО1 и Я были задержаны сотрудниками полиции 28.09.2017 года в 12 часов 38 минут по адресу: 

<

адрес>, где в ходе личного досмотра у Я в установленном законом порядке были изъяты 25 свертков из изолирующей липкой ленты черного цвета с вышеуказанным наркотическим средством, массами 

<

данные изъяты> грамма, а в ходе личного досмотра ФИО1 был изъят 1 сверток из изолирующей липкой ленты черного цвета с вышеуказанным наркотическим средством, массой 

<

данные изъяты> грамма. ФИО2 была задержана сотрудниками полиции 28.09.2017 года в 12 часов 46 минут по адресу: 

<

адрес>. Н был задержан сотрудниками полиции 06.02.2018 года около 08 часов 40 минут по адресу: 

<

адрес>, где в ходе личного досмотра в установленном законом порядке у него был изъят сверток с вышеуказанным наркотическим средством, массой 

<

данные изъяты> грамма. Помещенное ФИО1, Я и К в тайники наркотическое средство было изъято сотрудниками полиции 28.09.2017 года по всем вышеуказанным адресам «закладок» в установленном законом порядке в ходе обследования участков местности.

Кроме того, в ходе обследования жилища ФИО1 и Я по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 21 часа 56 минут до 23 часов 33 минут 28.09.2017 года сотрудниками полиции в установленном законом порядке была изъята приготовленная для последующего сбыта не расфасованная часть наркотического средства, упакованная в 13 полимерных пакетов, общей массой 

<

данные изъяты>48 грамма, что является особо крупным размером. В ходе обыска в жилище Н по адресу: 

<

адрес>, 06.02.2018 года сотрудниками полиции в установленном законом порядке был изъят приготовленный для последующего сбыта 1 сверток с вышеуказанным наркотическим средством, массой 

<

данные изъяты> грамма, что является крупным размером.

Таким образом, ФИО1, действуя единым преступным умыслом с Я, К, Н и неустановленными лицами, в составе организованной группы, пытались сбыть в период времени с 20.09.2017 года по 28.09.2017 года наркотическое средство, содержащее ?-пирролидиновалерофенон - производное N-метилэфедрона, общей массой 

<

данные изъяты> грамма, что является особо крупным размером.

Также, ФИО1 и Я, выполняя функцию «закладчиков», имея умысел на незаконный сбыт наркотического средства с использование информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», во исполнение единого умысла с Н, выполняющего роль «курьера» и неустановленными лицами, выполняющими функции «диспетчера», «организатора, руководителя преступной группы», 21.09.2017 года в период времени с 11 часов 17 минут до 11 часов 18 минут поместили в тайник, расположенный между 1 и 2 этажами подъезда № 

<

адрес>, часть наркотического средства, переданного Н при вышеуказанных обстоятельствах, содержащего ?-пирролидиновалерофенон - производное N-метилэфедрона, массой 

<

данные изъяты> грамма, что является значительным размером, упакованное в 1 сверток. Место данной «закладки» Я зафиксировала при помощи фотосъемки, сделав пояснительную надпись, после чего направила указанный адрес «закладки» через приложение «Плюс Мессенджер», неустановленному лицу, выполнявшему функции «диспетчера». 

В свою очередь, неустановленное лицо, выполняющее функции «диспетчера», действуя во исполнение единого умысла, посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» через приложение «Телеграм», используя специальную компьютерную программу – «бот» для продажи наркотических средств бесконтактным способом, сообщило адрес тайника, оборудованного выполняющими функции «закладчиком» ФИО1 и Я, К.В.П. который осуществил оплату указанного наркотического средства посредством системы «Киви-Валлет» с целью его приобретения.

21.09.2017 года в 16 часов 05 минут К был задержан сотрудниками полиции, а вещество, массой 

<

данные изъяты> грамма, являющееся наркотическим средством, содержащим ?-пирролидиновалерофенон - производное N-метилэфедрона, упакованное в 1 сверток было изъято у последнего в установленном законом порядке в ходе личного досмотра по адресу: 

<

адрес> период времени с 16 часов 15 минут до 16 часов 35 минут этого же дня.

Таким образом, ФИО1, действуя единым преступным умыслом с Я, К, Н и неустановленными лицами, в составе организованной группы, умышленно, незаконно сбыл К наркотическое средство в значительным размере.

Также, ФИО1, выполняя функцию «закладчика», имея умысел на незаконный сбыт наркотического средства с использование информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», во исполнение единого умысла с Я, выполняющей роль «закладчика», Н, выполняющего роль «курьера» и неустановленными лицами, выполняющими функции «диспетчера», «организатора, руководителя преступной группы», 27.09.2017 года в период времени с 11 часов 50 минут до 11 часов 54 минут поместил в тайник, расположенный на 1 этаже подъезда 

<

адрес>, часть наркотического средства, переданного Нероновым при вышеуказанных обстоятельствах, содержащего ?-пирролидиновалерофенон - производное N-метилэфедрона, массой 

<

данные изъяты> грамма, что является значительным размером, упакованное в 1 сверток. Место данной «закладки» ФИО1 зафиксировал при помощи фотосъемки, сделав пояснительную надпись, после чего направил указанный адрес «закладки» через приложение «Плюс Мессенджер», неустановленному лицу, выполнявшему функции «диспетчера». 

В свою очередь, неустановленное лицо, выполняющее функции «диспетчера», действуя во исполнение единого умысла, посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» через приложение «Телеграм», используя специальную компьютерную программу – «бот» для продажи наркотических средств бесконтактным способом, сообщило адрес тайника, оборудованного выполняющим функции «закладчика» ФИО1, Т.А.В. который осуществил оплату указанного наркотического средства посредством системы «Киви-Валлет» с целью его приобретения.

27.09.2017 года в 16 часов 59 минут Т был задержан сотрудниками полиции, а вещество, массой 

<

данные изъяты> грамма, являющееся наркотическим средством, содержащим ?-пирролидиновалерофенон - производное N-метилэфедрона, упакованное в 1 сверток было изъято у последнего в установленном законом порядке в ходе личного досмотра по адресу: 

<

адрес> период времени с 17 часов 04 минут до 17 часов 23 минут этого же дня.

Таким образом, ФИО1, действуя единым преступным умыслом с Н, Я и неустановленными лицами, в составе организованной группы, умышленно, незаконно сбыл К наркотическое средство в значительным размере.

Подсудимый вину в совершении инкриминируемых преступлений признал полностью. Согласен с применением особого порядка вынесения судебного решения, в связи с заключением досудебного соглашения.

В судебном заседании государственный обвинитель подтвердил активное содействие подсудимого следствию в раскрытии и расследовании преступлений, в изобличении и уголовном преследовании иных участников организованной группы, в сообщении о роли каждого из них при совершении преступлений, связанных с незаконным сбытом наркотических средств в составе организованной группы. 

Сторона защиты подтвердила, что досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено добровольно и при участии защитника.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по:

- ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организованной группой, в особо крупном размере;

- п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ («закладка» в 

<

адрес>) – незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере, организованной группой;

- п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ («закладка» в 

<

адрес>) – незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере, организованной группой.

Все преступления совершены подсудимым с прямым умыслом. Он осознавал исключительную степень общественной опасности совершаемых преступлений, предвидел неизбежность наступления общественно опасных последствий от своих преступных действий и желал их наступления.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 по каждому эпизоду преступной деятельности, суд признает: наличие малолетних детей у виновного (т. 9 л.д. 170-171); активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, а также наличие заболеваний у виновного (т. 9 л.д. 176-178).

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не признано.

Так, ФИО1, помимо полного признания вины по предъявленному обвинению и глубокого раскаяния в содеянном, давал последовательные показания о своей преступной деятельности на территории г. Белгорода. Сообщил об иных участниках организованной группы – Н.И.Р.., Я.Е.А.. и К.О.И., о их роли в организованной группе. Сообщил об организации и структуре данной преступной группы, о том, у кого получал наркотические средства и как их использовал в дальнейшем. Сообщил о своей причастности и причастности указанных лиц к совершению особо тяжких преступлений. 

Тем самым, подсудимым соблюдены условия и полностью выполнены обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве.

Угрозам личной безопасности, исходя из имеющихся материалов дела, подсудимый и его родные не подвергались, заявлений о предоставлении им, либо их родственникам, гарантий безопасности не поступало. Полнота и правдивость сведений, сообщенных подсудимым при выполнении им обязательств, предусмотренных заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, подтверждаются материалами уголовного дела.

ФИО1 является гражданином РФ, имеет постоянное место жительства, по которому характеризуется удовлетворительно (т. 9 л.д. 148-152, 159, 161-162). По месту прежней работы в 

<

данные изъяты> также характеризовался удовлетворительно (т. 9 л.д. 172). На учете у врачей психиатра и нарколога не состоит (т. 9 л.д. 164-165). Не судим, привлекался к административной ответственности за совершение правонарушений, предусмотренных главой 12 КоАП РФ (т. 9 л.д. 153-158).

При таких данных, суд считает, что достижение целей наказания и исправление подсудимого возможно только в условиях изоляции от общества, и назначает ему наказание в виде лишения свободы на определенный срок.

Смягчающие наказание ФИО1 обстоятельства - наличие малолетних детей у виновного, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, а также наличие заболеваний у виновного в совокупности, суд признает исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности совершенных преступлений и, в соответствии со ст. 64 УК РФ, считает возможным назначить подсудимому наказание ниже низшего предела, предусмотренного ч.ч. 4 и 5 ст. 228.1 УК РФ по каждому преступлению, а также не назначать по ним, дополнительные необязательные виды наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью и штрафа.

Вместе с тем, ссылка на ст. 64 УК РФ при назначении наказания по преступлениям, предусмотренным п. «а» ч. 4 ст. 228.1 и ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ не требуется, поскольку наказание по этим преступлениям подлежит назначению с учетом требований ч. 2 ст. 62 УК РФ. В результате применения данных положений, срок наказания, который может быть назначен за данные преступления совпадет с нижним пределом наиболее строгого вида наказания (10 лет), а во втором случае (ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ) будет являться менее строгим, чем низший предел наиболее строгого наказания (7 лет 6 месяцев). 

Обстоятельств, позволяющих при назначении наказания ФИО1 применить ст. 73 УК РФ, суд не усматривает.

Отбывание наказания, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, суд назначает в исправительной колонии строго режима, поскольку ФИО1 совершил особо тяжкие преступления и ранее не отбывал лишение свободы.

Исходя из фактических обстоятельств преступлений, степени их общественной опасности, связанных с незаконным распространением синтетических наркотиков в значительном размере и покушении на сбыт в особо крупном размере, группового характера совершения преступлений с четким распределением ролей, оснований для изменения в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ категории преступлений на менее тяжкую судом не усматривается.

Принимая решение по вещественным доказательствам, в соответствии со ст. 81 УПК РФ, суд считает, что вещественные доказательства следует хранить до принятия решения по основному уголовному делу, находящемуся в ином производстве.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд, –

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1; п. «а» ч. 4 ст. 228.1; п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет;

- по п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ («закладка» в 

<

адрес>) в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) года;

- по п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ («закладка» в 

<

адрес>) в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) года.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 7 (семь) лет в исправительной колонии строго режима.

Срок наказания ФИО1 исчислять с 07.06.2018 года. 

Зачесть ФИО1 в срок наказания время предварительного содержания под стражей с 29.09.2017 года по 06.06.2018 года включительно.

До вступления приговора в законную силу, меру пресечения ФИО1 в виде заключения под стражу - оставить без изменения.

Вещественные доказательства по уголовному делу: хранить далее в указанных местах хранения до разрешения их судьбы по рассмотрению основного уголовного дела, находящегося в ином производстве, в отношении других участников организованной группы.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Белгородского областного суда, в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора, путем подачи апелляционных жалоб и (или) представления, через Свердловский районный суд г. Белгорода. Данный приговор не может быть обжалован по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции. В тот же срок, в случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий судья подпись А.Н. Шведов